
Contacto

Teléfono 956929082
Correo Electrónico ayuntamiento@guadalcacin.es

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España
ES612

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2022 a
las 21:17 horas.

El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego, es la ejecución de las obras para la mejora de la
eficiencia energética de la ELA Guadalcacín.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31310000 - Redes de distribución.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EO6YL6Tpa%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.guadalcacin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstA BGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EO6YL6Tpa%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://www.guadalcacin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vRMu2zdMy7YSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA ARTESANIA, 12
(11591) GUADALCACIN España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2022 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la E.L.A. de Guadalcacín

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Artesanía, 12
(11591) Guadalcacín España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: El objeto del contrato al que se refiere el presente pliego, es la ejecución de las obras
para la mejora de la eficiencia energética de la ELA Guadalcacín.

Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31310000 - Redes de distribución.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

I1-2-Alumbrados, iluminaciones y balizamientos luminosos.(superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción OFERTA/DECLARACION RESPONSABLE

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009370577 |  2022-167572 | Mon, 19 Sep 2022 21:17:14:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79852605096986127699911968617801771962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


